АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	30 января 2023 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                               № 183

Об установлении публичного сервитута

в порядке главы V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации в пользу ПАО
«Россети Северо-Запад»

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Схемой территориального планирования муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденной решением Совета муниципального района «Печора» от 26.03.2010 № 4-22/409, Генеральным планом муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденным решением Совета городского поселения «Печора» от 24.05.2011 № 2-13/102, руководствуясь пунктом 4 статьи 37 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», статьей 37 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» от 11.01.2023, опубликования сообщения в газете «Печорское время» от 14.01.2023, рассмотрев схемы расположения границ публичного сервитута
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ ф. «Поселок» ТП №124 г. Печора», сроком на 49 лет в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами: 11:12:1701001:1315, 11:12:1701001:135, 11:12:1701001:22, 11:12:1701001:482, 11:12:1701001:495, 11:12:1701001:512, 11:12:1701001:52, 11:12:1701001:54, 11:12:1701001:677, 11:12:1701009:81, 11:12:1701009:16, 11:12:1701009:185, 11:12:1701009:42, 11:12:1701009:57, 11:12:1701009:68, 11:12:1701009:69, 11:12:1701009:836, 11:12:1701009:859, 11:12:1701001:1682, 11:12:1701001:1704,   общей площадью 4984 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, в пользу Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751), в целях оформления публичного сервитута юридическим лицом, право собственности, право хозяйственного ведения или право оперативного управления которого, на объект электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ ф. «Поселок» ТП №124 г. Печора», возникло до 1 сентября 2018 г., и у которого, отсутствуют права на земельный участок.
2. Утвердить границы публичного сервитута, установленного пунктом 1 настоящего постановления в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута (приложение).
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и или расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута определяется планами капитального и (или) текущего ремонта, утвержденными Публичным акционерным обществом «Россети Северо-Запад», но не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. Плата за публичный сервитут, в том числе и в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, не устанавливается.

6. Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад»  обязано привести земли, земельные участки (их части), указанные в пункте 1 постановления в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковина Г.С.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления:

- в орган регистрации прав;

- обладателю публичного сервитута – Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад»;

- правообладателям земельных участков, указанных в приложении 2 настоящего постановления, в соответствии с требованиями установленными подпунктом 3 пункта 7 статьи 39.43 и пунктом 5 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревновой Ж.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети Интернет.

             9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                             В.А. Серов
                                                                                                                           Приложение 2

к постановлению администрации МР «Печора»

от 30 января 2023 г. № 183
Список правообладателей земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка

	Наименование правообладателя земельного участка, адрес
	Вид права и дата регистрации

	1
	11:12:1701001:1315
	Стасюк Татьяна Николаевна, 30.09.1980,
Республика Коми, г. Печора, Печорский пр-т, д.93, кв.65
	Собственность

11-11/012-11/012/001/2016-5690/1

14.12.2016

	2
	11:12:1701001:135
	Сочнев Вячеслав Владимирович, 11.11.1986
	Собственность

11:12:1701001:135-11/012/2017-4

27.03.2017

	3
	11:12:1701001:22
	Сметанин Анатолий Николаевич, 28.11.1981
	Собственность

11-11-12/023/2010-363

31.07.2010

	4
	11:12:1701001:482
	Гуторко Василий Александрович, 14.01.1974
	Собственность

11-11-12/005/2008-250

15.03.2008

	5
	11:12:1701001:495
	Козлова Светлана Андреевна, 20.06.1962
	Общая долевая собственность, 2/3

11-11-12/018/2010-189

30.11.2010

	Бабицкий Виктор Викторович, 23.12.1993
	Общая долевая собственность, 1/3

11-11-12/018/2010-187

30.11.2010

	6
	11:12:1701001:512
	Потребительское общество "Печорская межрайбаза"
	Собственность

11-11-12/009/2010-439

10.06.2010

	7
	11:12:1701001:52
	Левченко Валерий Олегович, 17.11.2004,

Республика Коми, г. Печора, ул. Чехова, д. 19
	Общая долевая собственность, 1/4

11:12:1701001:52-11/057/2022-3

22.03.2022

	Левченко Лина Николаевна, 09.08.1970,

Республика Коми, г. Печора, ул. Чехова, д. 19
	Общая долевая собственность, 3/4

11:12:1701001:52-11/057/2022-2

22.03.2022

	8
	11:12:1701001:54
	Шарапов Александр Григорьевич, 04.10.1957
	Собственность

11-01/12-05/2004-792

12.07.2004

	9
	11:12:1701001:677
	Кызродева Елена Анатольевна, 22.03.1982, Республика Коми, г. Печора, ул. Н. Островского, д.44, кв.67
	Собственность

11:12:1701001:677-11/012/2018-2

17.01.2018

	10
	11:12:1701009:81
	Филиппова Яна Сергеевна, 14.09.1977
	Собственность

11:12:1701009:81-11/057/2022-2

14.06.2022

	11
	11:12:1701009:16
	Купровская Ольга Ивановна, 18.12.1958
	Собственность

11-01/12-05/2002-1521

24.12.2002

	12
	11:12:1701009:185
	Иванова Ирина Владимировна, 15.01.1966
	Собственность

11-11-12/026/2008-052

25.11.2008

	13
	11:12:1701009:42
	Лашков Анатолий Викторович, 23.03.1975
	Собственность

11:12:1701009:42-11/057/2022-6

07.02.2022

	14
	11:12:1701009:57
	"Акционерная энергетическая компания "Комиэнерго"
	Аренда
Договор аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, № 433-02ю/07,

выдан 21.09.2007, дата государственной регистрации: 09.01.2008, номер государственной регистрации: 11-

11-12/026/2007-649

	15
	11:12:1701009:68
	Дорогойченкова Елена Алексеевна, 04.08.1975
	Собственность

11-11-12/004/2005-342

05.03.2005

	16
	11:12:1701009:69
	Никифоряк Роман Валерьевич, 12.03.1978,

Республика Коми, г. Печора, ул. Спортивная, д.19
	Общая долевая собственность, 1/2

11-11/012-11/012/001/2015-6657/2

30.12.2015,
Общая долевая собственность, 1/2

11-11-12/005/2009-902

07.08.2009

	17
	11:12:1701009:836
	Семенова Яна Павловна, 14.12.1977
	Аренда
Договор аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, № 13-

02ф/21, выдан 25.05.2021, дата государственной регистрации: 06.07.2021, номер государственной

регистрации: 11:12:1701009:836-11/057/2021-2

	18
	11:12:1701001:1682
	Степаненко Леонид Олегович, 17.08.1988,
Республика Коми, г. Печора, с. Приуральское, ул. Центральная, д.9
	Собственность

11:12:1701001:1682-11/057/2021-3

14.07.2021

	19
	11:12:1701001:1704
	Юдина Наталья Николаевна, 31.03.1978,
Республика Коми, г. Печора, ул. Чехова, д.65, кв. 12
	Собственность

11:12:1701001:1704-11/057/2021-1

05.05.2021